



we interesy.

Podanie papierników zostało uwzględnione. Wprawdzie cło na masę zniżono tylko o 40%...

To też zdawałoby nam się, że ulgi właścicielom papierni w Królestwie poczynić należy...

Pomimo to, jeśli nowa zmiana w taryfie co do masy papierowej, ma wpłynąć na zmniejszenie cen papieru...

Dalsze jednak ustępstwa uczynione proszącym, stanowią bezwarunkowo bezpośredni podatek na wykształcenie i naukę...

A. Rosset. Działalność papierni w Królestwie Rosji rozwija się, w Królestwie od lat kilku w jednakich funkcjonuje ramach.

SPRAWOZDANIA TARGOWE.

Gielda. Petersburg, 15 września. Gielda berlińska trwa w usposobieniu mocnym, kursy...

- Bilety...
- Na loteryę?
- Nie, do teatru.

- Ale to będzie przedstawienie na straży ochotniczej.
- Al! to panowie od Feuerwehrl... A czemu panowie nie w mundurach?...

Ten musi być kapitalnie ubezpieczony!
- Dajcież mi święty spokój! - mówi inny obywatel...

Można opowiedzieć mnóstwo epizodów w tym rodzaju.
Bywało i lepiej. Między innymi odwiedził komitet sklep, kędy rządzą szanowna połowica...

wielu papierów państwowych rosyjskich podniosły się dziś o 1/8-1/4 %.

Wena. Londyn, 15 września. Aukcja. Usposobienie mocne, ceny zwykłe.

Wena. Bradford, 16 września. Wena w ożywionym ruchu, ceny wyższe...

Bawenna. Liverpool, 16 września. Notowania urzędowe. Upland good ordinary 4 1/16...

Bawenna. Havre, 16 września. Sprzedano 2,067 bel. Bardzo ordynaryjna Louisiana 66.50...

Wegiel kamienny. Szląsk Górny, 15 września. Upały trwające od początku miesiąca, obok cen podwyższonych...

Chmiel. Norymberga, 14 września. Pomimo cen bardzo niskich, obroty rozwijają się z trudnością...

około 500 bel i poszukiwane są głównie piękne wyborowe gatunki...

PRZEMYSŁ I HANDEL.

Urzędy. Czytamy „Petersburskich Wiadomościach”, iż w sferach wyższych omawiany jest nowy projekt...

Premie wywozowe. „Odeskij Wiestnik” donosi z pewnego źródła, iż z powodu znacznego nagromadzenia się cukru...

Kronika Łódzka.

(-) Z towarzystwa kredytowego. Na skutek reklamacji dyrekcji towarzystwa kredytowego m. Łodzi do departamentu handlu i rękodziel przy ministerstwie finansów...

(-) Licytacja. Magistrat m. Łodzi podaje do wiadomości, że dnia 16 (28) września r. b. o godzinie 10 przed południem odbędzie się w Łęczycy...

(-) W ostatnim ciągueniu drugiej wewnętrznej pożyczki premiowej, odbytem w...

mą porę, gdyż inaczej źle byłoby z nami. Berdyczowska Gniłopiadka złąkała się sucho i uciekła z miasta...

Gdy słucham rozmaitych zdań o sprawie przyszłego naszego towarzystwa akcyjnego kanalizacji i wodociągów...

Tymczasem - deszczyk już mamy, ścieki splukane, studnie się napełnią - niebezpieczeństwo minęło!

dniu 13 b. m., padły dwie wygrane do Łodzi, jedna na 8000 rs., druga na 1000 rs.

(-) Ze stacyi telefonów. W ostatnim tygodniu przybyło dwóch nowych abonentów, żadnymi spisami dotąd nieobjętych...

(-) Oferta towarzystwa scheiblerowskiego, dotycząca wybudowania własnym kosztem kanału przy ulicy Trębackiej w Warszawie...

(-) Jutro o godzinie wpół do ósmej wieczorem zaczyna się w Paradyżu ogólne zebranie członków straży ogniowej ochotniczej.

Nawiasem nadmienimy, iż należałoby koniecznie oczyścić personel straży od różnych żywiołów, jakie się tam dostały...

Dalej należy się koniecznie zająć uregulowaniem kwestyj wodnej i oznaczeniem, jak ma straż postępować w razie odmowy...

Wszystko to są kwestye pierwszorzędne znaczenia i jesteśmy pewni, iż na ze-

- To nic nie szkodzi; bilet pani może kupić.

- A na co mnie bilet?

- Możesz pani dać komu, lub sprzedać. Zresztą, wszak pani mnie znasz?

- Coby ja pana nie miała znać. I pana znam i tego pana.

- Doskonale. Wiesz pani, że jesteśmy strażacy, widzisz pani, że w taki upał biegamy po mieście, ażeby kasie strażackiej...

- Prawda, takie gorąco... Może panowie pozwolą wody sodowej?

- Dziękujemy... ażeby kasie strażackiej przysporzyć trochę grosza.

- O toż, jak pani nie kupisz biletu, a dom się będzie palił...

- Aj! aj! aj! Na co pan takie brzydkie słowo powiedział... aj! aj! a może jeszcze w złą godzinę. Niech pan to zaraz odwoła...

- Pięćdziesiąt kopiejek.

- Ma pan pięćdziesiąt kopiejek, tylko niech pan tego nie mówi drugi raz!

Rozmawiać bywało z tą sprzedawcą biletów, ale faktem jest, że mieszkańcy Starego Miasta...

Jak powiedziałem wyżej, przedstawienie powiodło się dobrze, a co najważniejsza, to że górne sfery, wiedząc doskonale...

Przechodzimy sprzedać pani bilet do teatru, na straży ogniową.

Kiedy ja nigdy do teatru nie chodzę...

Skoro tak wszystko ładnie się składa, wartoby, przez wdzięczność dla bóstw łaskawych, pomyśleć na serwo nad sposobami usunięcia niebezpieczeństw dla robotników...

Mówcie sobie co chcecie, panowie przemysłowcy, ale faktem jest, że w Łodzi z nadto często przytrafiają się w fabrykach wypadki kalecstwa lub śmierci.

Ostatnim razem padł ofiarą chłopak dziewiętnastoletni, po którym matka i siostra nie mogą ukońić rozpaczy.

Ostatnim razem padł ofiarą chłopak dziewiętnastoletni, po którym matka i siostra nie mogą ukońić rozpaczy.

Jeżeli nie można — w takim razie nie mam ani słowa do powiedzenia; jeżeli zaś można, to należy to zrobić bez oglądania się na wydatki, które ostatecznie...

Jeżeli nie można — w takim razie nie mam ani słowa do powiedzenia; jeżeli zaś można, to należy to zrobić bez oglądania się na wydatki, które ostatecznie...

Jeżeli nie można — w takim razie nie mam ani słowa do powiedzenia; jeżeli zaś można, to należy to zrobić bez oglądania się na wydatki, które ostatecznie...



braniu jutrzniejszym będą one poruszone wraz z wielu innymi. W każdym jednak razie musimy nadmienić, iż takie poruszenie tych kwestyj na zebraniach nie doprowadzi jeszcze do stanowczego zarządzenia ztemu, czemu zapobiedz może jedynie jaknajszczegółowsza instrukcja, do opracowania której należałoby wybrać komitet złożony z oddziałowych i ich pomocników, oraz kilku strażaków inteligentniejszych i doświadczeńszych. Instrukcję, opracowaną w ten sposób, powinniśmy przejąć rada zarządzająca, poczem ogłosić ją drukiem i rozdać strażakom. Piszący te słowa posiada opracowany przez się prawie cały projekt tego rodzaju instrukcji i gotów jest oddać go do rozporządzenia zarządu straży.

(—) Projekt czyteln. Przy warszawskim towarzystwie dobroczynności istnieją czytelnie bezpłatne dla biedniejszej ludności miasta i oddają one niewątpliwie usługi, dając możność biedakom dostania książki do czytania i odcinając ich w ten sposób od spędzania wieczorów i dni świątecznych w szynkach i wszelkiego rodzaju knajpach. Niejednemu i w Łodzi z przyjemnością spędziłby ten czas w domu, w gronie rodziny, gdyby miał cokolwiek do czytania i to bez wszelkich kosztów. Zdaje nam się, iż nie potrzebujemy chyba wcale rozpisywać się o wielkiem umoralniającym a nawet i ekonomicznym znaczeniu tego rodzaju instytucji. Otóż obecnie dowiadujemy się, iż kilku ludzi dobrej woli zamysłają zająć się urzędzeniem na początek jednej takiej czytelnicy, poczem chcą ją oddać pod zarząd towarzystwa dobroczynności. Myśl to że w szeregach miar zacna i warta poparcia i inicjatorom należy się za nią podziękowanie. Piszący te słowa zobowiązuje się złożyć dla tego rodzaju czytelnicy bezpłatnie książek za 100 rs. ceny katalogowej, gdy tylko uzyskanem będzie pozwolenie właściwej władzy. Mamy nadzieję, iż i więcej osób popieszy wtedy ze swemi darami, gdyż w każdym prawie domu znajdują się różne książki niepotrzebne, które mogą się przydać dla czytelnicy, w razie zaś, gdyby okazały się nieprzydatne, mogą być spieniężone, a fundusz otrzymany stąd może być obrócony na zakup innych pożyteczniejszych dzieł. Prawdopodobnie i darów pieniężnych nie zabrakłoby. Dalej, więc panno inicjatorowie do pracy. Ze swej strony posyłamy wam szczerze: „szczęść Boże.”

(—) W Pabianicach dziś i jutro odbywać się będzie na strzelnicy miejscowego towarzystwa strzeleckiego, doroczne strzelanie premiowe. Z Łodzi wyrusza kilkunastu strzelców na tę zabawę.

(—) Upały długotrwałe wpłynęły także niekorzystnie na interesy fabryczne. Po inne lata od kilku tygodni szła już w najlepszą sprzedaż towarów zimowych, a głównie kortów, barchanów drukowanych itd. W tym roku towary te leżą na składach, gdyż do tej pory nie było na takowe popytu. W ostatnich dniach dopiero zaczął się ożywiać handel towarami zimowemi.

(—) Zemsta małżonki. Robotnik fabryczny sprzeniewierzył się swej połowicy, która postanowiła się zemścić. W tym celu użyła czapki napełnionej dziegiem i przy pomocy towarzyszek wtoczyła takową mężowi na głowę, gdy szedł zrana do roboty. Robotnik bronił się jak mógł, musiał jednak uleść przewadze rozjuszonych kumoszek i szukać ucieczki w ucieczce. Stało się to we czwartek przy ulicy Spacerowej.

(—) Kradzież. W nocy z piątku na sobotę w jednym z domów przy ulicy Piotrkowskiej popełniono zuchwałą kradzież. Do mieszkania na drugim piętrze, zajmowanego przez p. N. niewiedomego, dostało się kilku rzeźmieszków, którzy zbudziwszy gospodarza, kazali mu bez ceremonii wstać z łóżka, gdyż „muszą wynosić pościel.” Biedny niewidomy musiał siedzieć cicho, podczas gdy złodzieje w najlepsze gospodarowali po mieszkaniu i wynosili różne rzeczy, dające się łatwo zabrać.

(—) Powtórne kwitnienie drzew nie należy do wypadków wyjątkowych w r. b. Z miasta i okolicy donoszą nam, iż w wielu miejscach pozakwitowały powtórnie kasztany, czereśnie, nawet jabłonie. To samo obserwowano w rozmaitych stronach kraju.

(—) Szóstoletnia Bronisława Czerwińska, o której zaginięciu donosiliśmy przed kilku tygodniami, dotychczas nie została jeszcze odnaleziona. „Tageblatt” przypuszcza, że dziecko rozmyślnie zataiło nazwisko, ażeby nie być odstawionem do domu matki, która podobno źle się z niem obchodziła. Ktoby miał wiadomość o zaginięciu, niechaj zechce wiadomość babkę jej Julianę Batazewska w Bernaczycy, gmina Uniejów.

uczeń Pasteur'a, po dokładnej analizie bakteryj w zwłokach zmarłych chorych orzekł, iż zaraza, szerząca się w mieście jest cholera azjatycka. Władze zabierają się energicznie do przedsięwzięcia koniecznych środków bezpieczeństwa, między innymi tworzy się komitet sanitarny.

— Papierosy księcia Aleksandra. Osoba ks. Batenberga zaprzęta teraz wszystkich i wszystko i tak np. „Odesskiej Wiestnik” donosił wczemu światu, iż firma bankierska Ginzburg, poleciła jednemu z kantorów odeskich wypłacić pewnemu składowi tytoniu rs. 100 za 5,000 sztuk papierosów obstalowanych przez księcia. Okazuje się, że książę palił wcale niedrogie papierosy — po rs. 2 za setkę.

— Z okazji siódmego rocznicy urodzin znakomitego chemika Chevreul, wręczono mu numer „Gazette Royale”, który wyszedł w dniu jego przyjścia na świat. „Figaro” zamieszczając tę wiadomość dodaje, iż przed stu laty we wrześniu roku 1786-go, Marat był weterynarzem stajni królewskich, Danton i Robespierre byli nieznacznymi adwokatami na prowincji; Murat przygotowywał się do stanu kapłańskiego; Ney żywił się z przepisywania; Bonaparte był porucznikiem u bombardierów w Autun w pułku de la Fere. Fryderyk Wielki zmarł właśnie, gdy Chevreul przyszedł na świat. Uczony chemik w ciągu długiego życia swego widział zmieniających się kolejno 4 królów, 2 cesarzy, 3 republiki, 65 marszałków, 66 ministrów sprawiedliwości, 75 ministrów marynarki, 84 ministrów wojny i 92 ministrów spraw wewnętrznych.

### TELEGRAMY.

Sofia, 16 września. Zgromadzenie narodowe bułgarskie uchwaliło następujący adres do Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rosyi: „Deputowani wnoszą do Boga najgorętsze modły o zesłanie Najjaśniejszemu Panu długich dni i pomyślności, tudzież składają przed Jego Cesarzją Mością uczucia szczerzej i nieskończoniej wierności. Deputowani mają nadzieję, że po wszystkim, co się stało, oziębienie Rosyi względem Bułgaryi ustanie i że Najjaśniejszy Pan przyjmie, jak było dawniej, naród bułgarski i sprawę narodową pod Swą wysoką opiekę, iżby nastąpiło dla zjednoczonej Bułgaryi istnienie niezależne i samodzielne.”

Berlin, 17 września. Prywatna depesza „Berliner Boersen Couriera” z Sofii donosi, iż zgromadzenie narodowe upoważniło rząd do zaciągnięcia pożyczki 33 milionów. Wyasygnowanie księgi przy odjeździe 100.000 franków zostało zatwierdzonem. Budżet, wynoszący 45 milionów w datkach, a 43 miliony w dochodach, został przyjęty w pierwszym czytaniu.

Wiedeń, 17 września. Cholera. W Tryeście 11 wypadków zachorowania, 2 śmierci. W Styrii w sześciu miejscowościach 9 zachorowań. W Peczce dziś wydarzyły się cztery zapadnięcia na cholera i trzy śmierci, w tem dwa wypadki śmierci dotyczą dawniej zapadłych.

Berlin, 17 września. Parlament niemiecki został wczoraj otwarty. Mowa tronowa zawiera tylko umotywowanie potrzeby zatwierdzenia traktatu handlowego z Hiszpanią. O polityce zewnętrznej niema wzmianki.

Berlin, 17 września. Prywatna depesza tutejszego „Tageblattu” z Sofii donosi, że Austria, Włochy i Anglia uznały w dniu onegdajszym regencję bułgarską.

Bukareszt, 17 września. Wczoraj wieczorem, Aleksandresco, utrzymujący szynk, strzelił do Bratiana wychodzącego z rady ministrów, lecz go nie ranił.

Wiedeń, 17 września. „Presse” donosi, że namiestnik niższo-austriacki Possinger, zwołał na dzień dzisiejszy z powodu wybuchu cholery w Budapeszcie krajową radę zdrowia, aby uchwalić odezwę do ludności, objaśniającą o środkach ostrożności, które przedsięwzięć wypada, celem uniknięcia choroby. Stan sanitarny Wiednia w obecnej chwili nie pozostawia nic do życzenia.

### SĄD OKRĘGOWY PIOTRKOWSKI.

Akty, wywieszane w sali poczekalnej sądu.

41. Wyciąg z akt rejentalnych Jana Kamockiego, reagenta w Łodzi, Nr. 1745. Dnia 2 (14) listopada 1885 r. stawił się kupiec Jerzy Werner, kawaler, mieszkaniec miasta Tomaszowa i Laura Peni, z domu Boesen, wdowa po Karolu Peni, zamieszkała w Łodzi, i zawarli umowę przedślubną treści następującej: Majątek posiadany obecnie przez każde z nich stanowić będzie wyłączną jego

własność, majątek zaś nabyty podczas pożycia małżeńskiego stanowić będzie wspólną ich własność. Jerzy Werner oświadczył, iż posiada gotówką 500 rs.; Laura Peni oświadczyła, że majątek jej składa się z 1,000 rs. gotówką i różnym sprzętem domowym i t. p. na 2,000 rs.

42. Wyciąg z akt rejentalnych Szymona Landana, reagenta w Warszawie, Nr. 1593. Dnia 29 października (10 listopada) 1885 roku stawił się: Wiktoryja Gabryela Wolberg, panna, działająca w asystencji ojca swego Adolfa Wolberga, doktora medycyny, oboje zamieszkała w Łodzi, i Samuel Aron Silberbaum, farmaceuta, zamieszkały w Łodzi i zawarli umowę przedślubną treści następującej: Majątek posiadany obecnie przez każde z nich, oraz jaki może im się dostać w przyszłości drogą darowizny lub spadku, stanowić będzie wyłączną własność każdego z nich, majątek zaś nabyty przez czas pożycia małżeńskiego wspólną pracą stanowić będzie wspólną ich własność. Wiktoryja Gabryela Wolberg oświadczyła, iż majątek jej składa się z wyprawy i gotówki, razem na 5,000 rs. Samuel Silberbaum posiada tylko 500 rs. gotówką, majątek żony przyjął i zabezpiecza na całym swym majątku.

### OSTATNIE WIADOMOSCI HANDLOWE.

Berlin, 17 września. Na giełdzie uwidoczniło się dziś ogromne zniechęcenie. Skutkiem ogólnego prawie zastoju, nie można było oznaczyć rzeczywistych notowań a podane przy końcu kursy mają tylko nominalne znaczenie. Podobna obojętność panuje na giełdach zagranicznych. Tutaj przeważała skłonność do sprzedaży. Kursy uległy obniżce. Austriackie akcje kredytowe spadły o 2m., udziały dyskontowe komandytowe o 1/2. Przygnębiające wrażenie sprawiła wiadomość, że cesarz nie weźmie udziału w manewrach. Z papierów zagranicznych pożyczki rosyjskie osłabły przy małym ruchu. Na giełdzie zbożowej usposobienie było dziś bardzo mocne, chociaż notowania podniosły się tylko o 1/2 m.

London, 16 września. Wykaz banku państwa (w tysiącach funtów szterlingów). Całkowita rezerwa 12,617 (przbył. 460); noty w obiegu 24,533 (ubyło 292); zapasy w gotówce 21,400 (przbył. 168); portfel 13,327 (przbył. 31); saldo prywatne 23,244 (przbył. 6); saldo państwowe 2,598 (przbył. 112); rezerwa not 11,415 (przbył. 516); ubezpieczenie rządowe 12,337 (ubyło 400).

Paryż, 16 września. Wykaz banku państwa (w tysiącach franków). Gotówka w złoście 1,365,700 (przbył. 1,600); w srebrze 1,133,900 (przbył. 300); portfel głównego banku i filij 429,300 (ubyło 1,100); noty w obiegu 2,682,300 (przbył. 3,400); prywatny rachunek bieżący 530,100 (przbył. 5,000); saldo państwowe 122,100 (ubyło 6,700); ogół zaliczek 263,700 (ubyło 800); odsetki i dyskonto 4,367 (przbył. 277).

Petersburg, 16 września. Wskaże na Londyn 23 1/2; II pożyczka wschodnia 99 1/2; III pożyczka wschodnia 100, 6% renta złota 185, 5% listy zastawne kred. ziemsk. 159 1/2, akcje banku rosyjskiego dla handlu zagranicznego 329 1/2, banku dyskontowego petersburskiego 774, warszawskiego 312, petersburskiego banku międzynarodowego 494 1/2.

Berlin, 17 września. Bilety banku rosyjskiego 196.75; E, listy zastawne 61.60, 4% listy likwidacyjne 57.10, 5% pożyczka wschodnia II em. 60.70, III emisji 60.50, 4% pożyczka z 1880 r. 87.00, 5% listy zastawne rosyjskie 97.30, kupon celna 323.30, 5% pożyczka premiowa z 1864 roku 148.50, także z 1866 r. 139.50; akcje banku handlowego 33.75, dyskontowego 74.00, dr. żel. warsz. wiedeń 291.90; akcje kredytowe austriackie —, „najnowsza” pożyczka rosyjska 98.90, 6% renta rosyjska 113.25, dyskonto 3%, prywatne 1 1/2 %.

London, 17 września. w południe. Konsola 100 1/2, pruskie 4 1/2, konsola 104, turec. konw. 13 1/2, rosyjska póź. z 1873 r. 98 1/2, 4% renta złota węg. 85 1/2, egipska 74 1/2, banku ottomańskiego 9 1/2, lombardy 8 1/2, akcje kanału sueskiego 80, słabo.

Warszawa, 17 września. Targ na placu Witkowskiego. Pszenica sm. i ord. —, pastra i dobra —, biała 585—600, wyborowa 625—660; żyto wyborowe 445—465, średnie —, wadliwe —; jęczmień 2 i 4-ord. 375—410, owies 270—315, gryka —, rzepik letni —, zimowy —, rzepak raps zim. —, groch polny —, cukr. —, fasola — za korzec; kasza jaglana —, jęczmień —, grycz. gruba — za pud. Dowieziono pszenicy 450, żyta 400, jęczmienia 30, owsa 300, grochu pąskiego — korcy.

Warszawa, 17 września. Okowita 78% z akcyzą po k. 20%. Stosunek garnca do wiadra 100—307 1/2. Hurt. skład za wiadro kop. 814—817, za garn. 265 266. Szynki za wiadro kop. 827—830, za garniec kopiejek 269—270 (z dod. na wyschl. 2%).

Berlin, 17 września. Targ zbożowy. Pszenica mocniejsza, w miejscu 148—170, na wrz., na wrz. paż., —, na paż. list. 152, na list. gr. 154, na gr. st. —, na kw. mj. 162. Żyto lepsze, w m. 123—130, na wrz., na wrz. paż. 127 1/2, na paż. list. 127 1/2, na list. gr. 127 1/2, na gr. st., na st. lt. —, na lt. mr. —, na mr. kw. —, na kw. mj. 131 1/2. Jęczmień w m. 117—180. Owies bez ruchu, w m. 109—148, na wrz., na wrz. paż. 109 nom., na paż. list. 108 1/2, na list. gr. 108 1/2, na gr. st., na st. lt. —, na kw. maj 111 1/2. Groch warzelny 160—200, państwowy 135—145, Olej linały w m., rzepakowy w m. h. bezcz. 43.2. (Okowita w m. bez bezcz. 38.

Szczecin 17 września. Pszenica bez zmiany, w m. 150—157, na wrz. paż. 154.00, na kw. maj 163.00. Żyto ospale, w m. 118—122, na wrz. paż. 123.50, na kw. maj 128.00. Olej rzepakowy bez zmiany, na wrz. paż. 42.50, na kw. maj 44.20. Spirytus ospale, w m. 38.00, na wrz. paż. 38.00, na paż. list. 38.00, na kw. maj 40.10. Olej skalny ołoiowy w m. 10.75.

London, 16 września. Cukier Havana Nr. 12 nominalnie 11 1/2, cukier burakowy 11 3/4, mocno.

London, 16 września. Na wyrozu ostarowano dziś 1 ładunek pszenicy; chłodniej.

Glazów, 17 września. Surowiec. Mixed numbers warrants 39 sz. 10 p.

Liverpool 16 września. Sprawozdanie początkowe. Przypuszczalny obrót 12,000 bel; mocno. Dzienny dowóz 11,000 bel.

Liverpool 16 września. Sprawozdanie końcowe. Obrót 12,000 bel, z tego na spekulację i wywóz 2,000 bel. Amerykańska mocno Suraty spokojnie. Middling amerykańska na paż. list. 5 3/8, na list. gr. 5 1/2, na gr. st. 5 1/2, na st. lt. 5 1/2, na maj cz. 5 1/2, p. New-York, 16 września. Bawełna 9 1/2, w N. Orleans 9 1/2. Olej skalny rafinowany 70% Abel Test 6 1/2, w Filadelfii 6 3/4. Surowiec olej skalny 5 1/2. Certyfikaty pipe line 6 1/2 c. Mąka 3 d. — c. Czer-

ona pszenica ozima w miejcu 86 1/2 c., na wrz. nomin., na paż. 86 1/2, c. na list. 88 3/8 c. Kukurydza (nowa) 49 1/4. Cukier (fair refining Moscowadse) 4 1/2. Kawa (fair Rio) 11 3/4. Łój (Wilcox) 7.55. Słonina 7 1/2. Fracht zbożowy 2 1/2.

### LICYTACJE W GUBERNI PIOTRKOWSKIEJ.

— 11 (23) września na rynku miasta Łasku, na sprzedaż około 196 korcy żyta, od sumy rs. 3 kop. 30 za korzec.

— 11 (23) września w rządzie gubernialnym piotrkowskim na 3ch-letnie wydzierżawienie docho- dów z bydłobójni w miastach: Łodzi od rs. 21,126, Piotrkowie od rs. 4,240 kop. 99, Częstochowie od rs. 4,626 kop. 10 — tudzież dochodów jarmarcznych, targowego i brukowego w m. Piotrkowie, od rs. 3,010 rocznie.

— W dniu 30 września w sądzie zjazdowym okręgu I-go guberni piotrkowskiej, na sprzedaż nieruchomości w m. Łodzi przy ulicy Południowej pod Nr. 492, od rs. 9,000.

— 30 września w sądzie zjazdowym okręgu I-go guberni piotrkowskiej, na sprzedaż nieruchomości w mieście Łodzi pod Nr. 281-a położonej, od sumy rs. 1,000.

— 20 września (2 października) w sądzie zjazdowym w Piotrkowie, na sprzedaż nieruchomości w m. Piotrkowie przy ulicy Słowiańskiej pod Nr. 101-252, od sumy 500 rs.

— 30 września (12 października) w sądzie zjazdowym w Piotrkowie, na sprzedaż nieruchomości w osadzie Wolborza pod Nr. 59, od sumy 500 rs.

### TELEGRAMY GIEŁDOWE.

Giełda Warszawska.	Z dnia 17.	Z dnia 18
Ządano z końcem giełdy.		
Za weksle krótkoterminowe		
na Berlin za 100 mr. . . . .	50.95	51.05
„ Londyn „ 1 Z. . . . .	10.32	10.34
„ Paryż „ 100 fr. . . . .	41.15	41.20
„ Wiedeń „ 100 fl. . . . .	82.60	82.75
Za papiery państwowe:		
Listy Likwid. Kr. Pol. duże . . . .	93.90	93.80
Ros. Poż. Wschochnia . . . . .	100.—	100.—
Listy Zas. Ziemi. z 69 r. Ser. I . . .	100.50	100.55
„ „ „ „ Ser. II do IV . . . . .	100.50	100.55
Listy Zas. M. Warsz. Ser. I . . . . .	99.40	99.50
„ „ „ „ „ II . . . . .	98.70	98.70
„ „ „ „ „ III . . . . .	98.—	98.—
„ „ „ „ „ IV . . . . .	97.90	98.—
Listy Zas. M. Łodzi Ser. I . . . . .	96.50	96.50
„ „ „ „ „ II . . . . .	95.25	95.25
„ „ „ „ „ III . . . . .	95.—	95.—
Giełda Berlińska.		
Banknoty rosyjskie szaraz . . . . .	196.75	196.80
„ „ „ „ na dost. . . . .	196.50	196.50
Weksle na Warszawę kr. . . . .	196.30	196.25
„ Petersburg kr. . . . .	196.—	196.05
„ „ „ „ dl. . . . .	194.75	194.85
„ Londyn kr. . . . .	20.40	20.40
„ „ „ „ dl. . . . .	20.29	20.28
„ Wiedeń kr. . . . .	161.90	161.95
Dyskonto prywatne . . . . .	1 1/8	1 1/8
Giełda Londyńska.		
Weksle na Petersburg . . . . .	22 1/2	22 1/2
Dyskonto 3 1/2 . . . . .		

### RUCH TYGODNIOWY

na tutejszej Stacji towarowej od dnia 5 do 11 września 1886 r. włącznie.

Przybyło: w komun. z Ca- z Za- A. Żywność i potrzeby domowe kraj. sarstwa granic p u d w kgr

Pszenica . . . . .	48	—
Żyto . . . . .	1274	—
Groch . . . . .	—	47
Jęczmień . . . . .	—	—
Owies . . . . .	610	610
Gryka . . . . .	—	—
Kukurydza . . . . .	—	—
Mąka . . . . .	4136	2400 40000
Kasza . . . . .	—	54
Kartofle . . . . .	—	—
Cukier . . . . .	822	—
Melasy . . . . .	—	—
Spirytus . . . . .	587	—
Piwo . . . . .	—	—
Towary kolonialne . . . . .	963	196
Mięso świeże i wędzone . . . . .	62	—
Ryby i śledzie . . . . .	695	610
Ogrodoznia . . . . .	120	—
Woły . . . . .	—	90
Trzoda chlewna . . . . .	200	—
Konie . . . . .	—	—
Olej i oliwa . . . . .	1795	1200
Wyroby tabaczne . . . . .	556	142
Świec i mydło . . . . .	407	2400
Nafta . . . . .	—	—
Sól . . . . .	613	3610

Odeszło w komunikacji krajowej: Grochu 40, Melasy 1338, Cukru 912, Piwa 1537, Towarów kolonialnych —, Świec i mydła 186, Oleju i oliwy —, Spirytusu —, Ryby i śledzi 196, pudów; — Za granicę Krochmala 10000, pudów.

### DZIENNA STATYSTYKA LUDNOSCI.

Małżeństwa zawarte w dniu 17 września: W parafi kat. — W parafi ewang. 3, a mianowicie: Fryderyk Leman z Anną Bonuko, Jan Bogumił Hoffmann z Wilhelming Haak, Juliusz Sonner z Amalią Wobst. Starozakochny — Zmarli w dniu 17 września: Katolicy: dzieci do lat 15-tu zmarło 9, w tej liczbie chłopców 5, dziewcząt 4; dorosłych 2, w tej liczbie mężczyzn 1, kobiet 1, a mianowicie: Jan Otwinowski, lat 54, Anastazy Król, lat 25. Ewangeliści: dzieci do lat 15-tu zmarło 4, w tej liczbie chłopców 2, dziewcząt 2; dorosłych 3, w tej liczbie mężczyzn 1, kobiet 2, a mianowicie: Matylda Rudolf, lat 18, Frydych Wilhelm Arut, lat 61, Karolina Kloss, lat 86.

Starozakochni: dzieci do lat 15-tu zmarło —, w tej liczbie chłopców —, dziewcząt —; dorosłych —, w tej liczbie mężczyzn —, kobiet —, a mianowicie: —

### LISTA PRZYJEZDNYCH.

Hotel Polski. Biederman z Piotrkowa, Haubold z Warszawy, Lubuski z Kalisza, Kubert z Warszawy, Gerson z Warszawy.

### KRONIKA KRAJOWA I ZAGRANICZNA.

— Zatrważające wieści o szerzeniu się cholery w Budapeszcie podają dzienniki wiedeńskie. Większa część wypadków choroby, których było już kilkanaście, kończy się śmiercią. Profesor Wincenty Babes,

O G Ł O S Z E N I A.

Ogłoszenie.

- Następujące książki są do nabycia w księgarniach miejscowych: 1. Książka do modlitwy dla pożytku niewiast polskich wyznania mojżeszowego, ułożona przez J. Elzenberga. 2. Powieści z pisma świętego dla młodzieży wyznania mojżeszowego przez J. Elzenberga. 3. Przewodnik religijny dla młodzieży wyznania mojżeszowego przez J. Elzenberga. 4. Modlitwy dla dzieci wyznania mojżeszowego, ułożone przez J. Elzenberga, (oddzielne dla dziewczynki i dla chłopczyków). 5. Książka do czytania, zawierająca przedmioty dzieciom najpotrzebniejsze, ułożona przez J. Elzenberga. 6. Wybór bajek, powiastek i powinszowań, do użytku młodzieży przez J. Elzenberga. 7. Książeczka początkowego czytania polskiego przez J. Elzenberga.

RUCH kalendarz Encyklopedyczny, na rok 1887 obejmuje: Część kościelną, astronomiczną, meteorologiczną. Polityczny układ świata. Kościół rzymsko-katolicki w Rosyi, Kr. Polskim i pogranicznych prowincjach. Oświata i szkoły (wyszczególnienia i warunki przyjęcia do zakładów w Cesarstwie i zagranicą). Instytucje naukowe. Literatura (Zyciorysy wszystkich literatów żyjących polskich). Prasa polska. Sztuki piękne (zyciorysy wszystkich malarzów, rzeźbiarzy. Znajomość kraju (krótki przewodnik po miastach i okolicach). Instytucje dobroczynne - Hygiena publiczna (Wody mineralne, stacje klimatyczne, letniskoznawstwo). Przewodnik prawny. Instytucje kredytowe i assekuracyjne. Przemysł - Handel - Komunikacje. Instytucje życia towarzyskiego. Cena 25 kop. Z przesyłką kop. 30. Wyjdzie w listopadzie. Zamawiać należy weześnie. Przegląd Tygodniowy ulica Czysta Nr. 4. 1063-0

Julia Lechnitz

laureatka konserwatorium warszawskiego, udziela lekcji śpiewu, bliższa wiadomość w redakcyi „Dziennika Łódzkiego. 1045-1

Juliusz Wieliczko

LEKARZ POWIATOWY choroby wewnętrzne i weneryczne, przyjmuje od 8-9 przed poł. i 5-6 po poł., ul. Piotrkowska, dom Ende obok fabryki J. Heinza. 941-30-17

Korespondent

W językach niemieckim, polskim, rosyjskim i francuskim poszukuje posady w znaczniejszym domu. Oferty sub. XXX poste-restante Warszawa. 1078-2-1

DOM Z OGRODEM

warzywno-owocowym jest do sprzedania lub wdzierżawienia od kwartału. Wiadomość u właściciela domu pod Nr. 1442 przy ulicy Włodzkiej. 1049-3-2

Zarząd dr. żel.

FABRYCZNO-ŁÓDZKIEJ

podaje do wiadomości osób interesowanych, że wszystkie towary przybyłe na st. Łódź od 20 lipca (1 sierpnia) do 20 sierpnia (1 września) a nie wykupione do 20 grudnia 1886, (1 stycznia 1887) sprzedane będą przez publiczną licytację dla pokrycia należności drożdżowej żelaznej przypadających a to w myśl art. 40 i 90 Najwyższej zatwierdzonej ustawy dróg żelaznych rosyjskich. 1071-3-1

Zaginął

KWIT wydany za Nr. 93 przez dr. żelazną Fabryczno Łódzką na zaliczenie rs. 24 kop. 10 na imię Blauszteina'a. Łaskawy znalazca zechce takowy oddać na ulicę Włodzką N. 1110 do Feinsilber. 1074-3-1

Zgubiono

nachkartę wydaną przez magistrat m. Łodzi na imię Maryanny Solarek. 1079-1

Lokomobila 12 konna, w dobrym stanie, kilka dni używana, oraz 2 spinmaszyny, 2 haspła, 4 asortymenty grepli, 26 łokci transmisy, 1 klawiwik, 1 wilk i różne statki są do sprzedania. Można nabyć i pojedynczo. Dowiedzieć się można u pana Ch. Steina w Łodzi, Stare-Miasto, dom Sudry, Nr. 23. 1055-5-5

Obwieszczenie.

Dyrekcya Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi. Gdy wiele budowli murowanych znajdujących się na nieruchomościach pożyczkami towarzystwa kredytowego tutejszego obciążonych, nie zostały dotąd zewnątrz otynkowane, pomimo, że szacunki ogniowe obejmują koszt tynku zewnętrzny, co w razie wydarzenia pogorzełki pociąga ten skutek, że wynagrodzenie przyznaje się tylko za szkody rzeczywiście przez pożar w budowlach zrażdzone, a zatem daleko niższe jak szacunek ogniowy wykazuje, aby więc towarzystwo ochronić od strat, dyrekcya na posiedzeniu dzisiaj odbytem postanowiła: wydelegować budowniczego towarzystwa na grunt każdej nieruchomości pożyczką towarzystwa kredytowego tutejszego obciążonej dla sporządzenia wykazu budowli zewnątrz nie otynkowanych, o czym ma honor stowarzyszonych niniejszem uwiadomić, jak równie wezwać ich uprzejmie aby, budowle murywane dotąd nie otynkowane zewnątrz starali się otynkować, a tem samem nie spowodowali dyrekcyi do stosowania do nich rygoru §18 ustawy przepisanej. Za Prezesa Dyrektor: E. Hebst. Dyrektor biura: A. Rosicki. 1075-1-1

Obwieszczenie.

Dyrekcya Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi. Powołując się na obwieszczenie swoje z dnia 24 lipca (5 sierpnia) r. b. N. 4474 ogłoszone w trzech miejscowych gazetach a mianowicie: w Dzienniku Łódzkim N. 172, Łódzkiej Ztg. N. 175 i Gazecie Tageblatt N. 174 z r. b. Dyrekcya podaje do wiadomości tych stowarzyszonych, którzy dotąd raty majowej r. b. od pożyczek towarzystwa, przynależnej nie wnieśli do kasy towarzystwa, iż na posiedzeniu dzisiejszem w zastosowaniu się do § 78 ustawy towarzystwa, postanowiła: zalegające w zapłacie wyżej wymienionej raty nieruchomości, bezwzględnie wystawić na sprzedaż przez publiczną licytację; pragnący zatem uniknąć kosztów znacznych, jakie wystawienie na sprzedaż pociąga za sobą, zechcą bez żadnej odwołki zaległą ratę do kasy towarzystwa wnieść. Za Prezesa Dyrektor E. Hebst. Dyrektor biura A. Rosicki. 1076-1-1

Handel Win, Towarów Kolonialnych i Delikatesów M. Sprzączkowskiego.

HANDEL WIN Towarów Kolonialnych

DELIKATESÓW

M. SPRZĄCZKOWSKIEGO

otwarty został dnia 2 września r. b, w nowo urządzonym i powiększonym lokalu,

ulica Piotrkowska Nr. 501.

1020-6-4

Handel Win, Towarów Kolonialnych i Delikatesów M. Sprzączkowskiego.

WYKAZ

Numerów Listów Likwidacyjnych 4% Królestwa Polskiego, w dniu 20, 21 i 22 sierpnia (1, 2 i 3 września) 1886 r. wylosowanych, które od dnia 19 listopada (1 grudnia) tegoż roku do splacenia przypadają.

Po rs. 250:

Table with 20 columns of numbers representing lottery results for 4% bonds.

Po rs. 100:

Table with 20 columns of numbers representing lottery results for 4% bonds.

(D. o. n.)

GIEŁDA WARSZAWSKA d. 17 września.

Table of stock market data from the Warsaw Stock Exchange, including various securities and their prices.